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歳　　　入

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

1 国 民 健 康 保 険 税 159,426
千円

2 国 庫 支 出 金 0

5 県 支 出 金 664,753

8 繰 入 金 67,500

9 繰 越 金 49,896

10 使 用 料 及 び 手 数 料 5

11 財 産 収 入 79

12 諸 収 入 341

942,000

歳　　　出

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回
議　決　年　月　日
科　　　　　　　　 目

1 総 務 費 10,154
千円

2 保 険 給 付 費 659,207

3
国民健康保険事業費
納 付 金

219,665

8 保 健 事 業 費 9,914

9 基 金 積 立 金 79

10 公 債 費 0

11 諸 支 出 金 1,503

12 繰 出 金 1

13 予 備 費 41,477

942,000歳　　出　　合　　計

当　　　初

令和5年3月　　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 

歳　　入　　合　　計

 　年　 月　 日  　年　 月　 日 

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

当　　　初

令和5年3月　　日  　年　 月　 日 
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第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

 　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日  　年 　月 　日 

 　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日  　年　 月　 日 

国 民 健 康 保 険 予 算 整 理 表

 　年　 月　 日 
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令和５年度 坂祝町国民健康保険特別会計 

 

 令和５年度坂祝町の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ９４２，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入

金の借入れの最高額は、３０，０００千円と定める。 

 

 

 令和５年３月８日 提出 

 

 

                            坂祝町長  柴 山 佳 也 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表 歳入歳出予算
１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

159,426

664,753

67,500

49,896

5

79

341

1

5

8

9

10

11

12

国民健康保険税

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

1

2

1

2

1

1

1

1

2

3

国民健康保険税

県補助金

他会計繰入金

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

159,426

664,753

53,000

14,500

49,896

5

79

336

1

4

歳 入 合 計 942,000
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款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

8

9

11

12

13

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

10,154

659,207

219,665

9,914

79

1,503

1

41,477

1

2

1

2

3

4

5

6

1

2

3

1

2

1

1

2

1

1

総務管理費

徴 税 費

療養諸費

高額療養費

移 送 費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当金

医療給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金積立金

償還金及び還付加算金

延 滞 金

他会計繰出金

予 備 費

8,507

1,647

575,641

80,000

64

2,502

900

100

143,807

59,176

16,682

7,457

2,457

79

1,502

1

1

41,477

歳 出 合 計 942,000
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

5

8

9

10

11

12

国民健康保険税

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

歳 入 合 計

159,426

664,753

67,500

49,896

5

79

341

942,000

156,140

628,916

64,551

80,058

90

78

167

930,000

3,286

35,837

2,949

△30,162

△85

1

174

12,000
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（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

8

9

11

12

13

総 務 費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

10,154

659,207

219,665

9,914

79

1,503

1

41,477

942,000

11,509

622,763

210,230

9,680

78

1,503

1

74,236

930,000

△1,355

36,444

9,435

234

1

0

0

△32,759

12,000

935

655,705

2,198

658,838

9,219

1,665

79

10,963

1,837

219,665

7,716

1,503

1

41,477

272,199
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 国民健康保険税 159,426 156,140 3,286

２ 歳 入

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

1 国民健康保険税 159,426 156,140 3,286

1

2

一般被保険者国民健康保険税

退職被保険者等国民健康保険

159,349

77

156,076

64

3,273

13

1 基礎課税額

4 基礎課税額

98,570

44

1 基礎課税額分現年課税分

1 基礎課税額分滞納繰越分

税

分現年課税

分

2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

3 介護納付金

分現年課税

分

4 基礎課税額

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

6 介護納付金

分滞納繰越

分

分滞納繰越

分

5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

40,174

10,945

5,997

2,666

997

17

1 後期高齢者支援金分現年課税分

1 介護納付金分現年課税分

1 基礎課税額分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

1 介護納付金分滞納繰越分

1 後期高齢者支援金分滞納繰越分

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

6 介護納付金 16 1 介護納付金分滞納繰越分

1 国民健康保険税
1 国民健康保険税

2

1

県補助金

他会計繰入金

664,753

53,000

628,916

52,051

35,837

949

1

5

1

特別対策県補助金

保険給付費等交付金

一般会計繰入金

3,109

661,644

53,000

2,754

626,162

52,051

355

35,482

949

1 特別対策県

1 保険給付費

1 保険基盤安

3,109

655,705

35,500

1 国庫負担金減額措置対策費補助金

1 保険給付費等交付金（普通交付金）

1 保険基盤安定繰入金

5

8

県支出金

繰 入 金

664,753

67,500

628,916

64,551

35,837

2,949

分滞納繰越

分

補助金

等交付金（

普通交付金

）

2 保険給付費

等交付金（

特別交付金

）

定繰入金

2 事務費繰入

金

3 出産育児一

時金等繰入

金

4 財政安定化

支援事業繰

入金

5 その他一般

会計繰入金

5,939

8,877

1,665

2,972

3,386

1 保険者努力支援分 2,310

2 特別調整交付金分 496

3 都道府県繰入金 935

4 特定健康診査等負担金 2,198

1 事務費等繰入金

1 出産育児一時金等繰入金

1 財政安定化支援事業繰入金

1 波及増分繰入金

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

6 未就学児均 600 1 未就学児均等割保険税繰入金

8 繰 入 金
1 他会計繰入金

2

1

1

1

1

2

3

基金繰入金

繰 越 金

手 数 料

財産運用収入

延 滞 金

預金利子

雑 入

14,500

49,896

5

79

336

1

4

12,500

80,058

90

78

162

1

4

2,000

△30,162

△85

1

174

0

0

1

2

1

1

1

3

1

1

3

国保基金繰入金

その他繰越金

督促手数料

利子及び配当金

一般被保険者延滞金

一般被保険者加算金

預金利子

一般被保険者第三者納付金

一般被保険者返納金

14,500

49,896

5

79

335

1

1

1

2

12,500

80,058

90

78

161

1

1

1

2

2,000

△30,162

△85

1

174

0

0

0

0

1 国保基金繰

1 その他繰越

1 督促手数料

1 利子及び配

1 一般被保険

1 一般被保険

1 預金利子

1 一般被保険

1 一般被保険

14,500

49,896

5

79

335

1

1

1

1

1 国保基金繰入金

1 前年度繰越金

1 国保税督促手数料

1 基金積立金利子収入

1 一般被保険者延滞金

1 一般被保険者加算金

1 歳計現金預金利子

1 一般被保険者第三者納付金

1 一般被保険者返納金

9

10

11

12

繰 越 金

使用料及び手数料

財産収入

諸 収 入

49,896

5

79

341

80,058

90

78

167

△30,162

△85

1

174

等割保険税

繰入金

入金

金

当金

者延滞金

者加算金

者第三者納

付金

者返納金

2 一般被保険

者返納金滞

納繰越分

1 1 一般被保険者返納金滞納繰越分

（国民健康保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

5 雑 入 1 1 0 1 雑 入 1 1 雑入

12 諸 収 入
3 雑 入

（国民健康保険特別会計）
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３ 歳 出

（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

1 総 務 費 10,154 11,509 △1,355 10,154

繰入金

7,572 10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

732

2,303

4,332

742

393

2 レセプト点検事業 357

3 国保連合会負担金 393

1 総務管理費 8,507 8,177 330 8,507

1 一般管理費 8,507 8,177 330 県支出金

935 8 旅 費 5 1 国民健康保険事務経費 7,757

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 税 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 徴 税 費 1,647 3,310 △1,663 1,647

繰入金

1,305

諸収入

337

11 役 務 費

12 委 託 料

570

1,046

1 賦課徴収費 1,647 3,310 △1,663 手数料

5 10 需 用 費 31 1 国民健康保険税賦課徴収事務経費 1,647

（国民健康保険特別会計）

─169─ ─170─



（単位：千円）
（款）
（項）

1
3
総 務 費

運営協議会費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 運営協議会 0 22 △22

費

費

1 運営協議会 0 22 △22

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

療養諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保険給付費 659,207 622,763 36,444 657,370 1,837

費 助及び交付

金

助及び交付

金

1 療養諸費 575,641 542,841 32,800 575,641

1

3

5

一般被保険

一般被保険

審査支払手

569,000

4,800

1,841

535,000

6,000

1,841

34,000

△1,200

0

県支出金

県支出金

県支出金

者療養給付

者療養費

数料

569,000

4,800

1,841

18 負担金、補

18 負担金、補

11 役 務 費

569,000

4,800

1,841

1 一般被保険者療養給付費 569,000

1 一般被保険者療養費 4,800

1 審査支払手数料 1,841

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
2
保険給付費

高額療養費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 高額療養費 80,000 75,500 4,500 80,000

費 助及び交付

金

1 一般被保険 80,000 75,500 4,500 県支出金

者高額療養 80,000 18 負担金、補 80,000 1 一般被保険者高額療養費 80,000

（国民健康保険特別会計）

─175─ ─176─



（単位：千円）
（款）
（項）

2
3
保険給付費

移 送 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 移 送 費 64 60 4 64

助及び交付

金

1 一般被保険 64 60 4 県支出金

者移送費 64 18 負担金、補 64 1 一般被保険者移送費 64

（国民健康保険特別会計）

─177─ ─178─



（単位：千円）
（款）
（項）

2
4
保険給付費

出産育児諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 出産育児諸 2,502 3,362 △860 1,665 837

費

助及び交付

金

1

2

出産育児一

支払手数料

2,500

2

3,360

2

△860

0

繰入金 835

2

時金 1,665 18 負担金、補

11 役 務 費

2,500

2

1 出産育児一時金 2,500

1 出産育児一時金支払手数料 2

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
5
保険給付費

葬祭諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 葬祭諸費 900 900 0 900

助及び交付

金

1 葬 祭 費 900 900 0 900

18 負担金、補 900 1 葬祭費 900

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
6
保険給付費

傷病手当金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 傷病手当金 100 100 0 100

助及び交付

金

1 傷病手当金 100 100 0 100

18 負担金、補 100

（国民健康保険特別会計）

─183─ ─184─



（単位：千円）
（款）
（項）

3
1
国民健康保険事業費納付金

医療給付費分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 国民健康保 219,665 210,230 9,435 219,665

険事業費納

付金

分

費分 助及び交付

金

1 医療給付費 143,807 140,304 3,503 143,807

1 一般被保険 143,807 140,304 3,503 143,807

者医療給付 18 負担金、補 143,807 1 一般医療給付費分国保事業納付金 143,807

（国民健康保険特別会計）

─185─ ─186─



（単位：千円）
（款）
（項）

3
2
国民健康保険事業費納付金

後期高齢者支援金等分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 後期高齢者 59,176 51,955 7,221 59,176

支援金等分

者支援金等

分

助及び交付

金

1 一般被保険 59,176 51,955 7,221 59,176

者後期高齢 18 負担金、補 59,176 1 一般後期高齢者支援金等分国保事業納付金 59,176

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
3
国民健康保険事業費納付金

介護納付金分

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 介護納付金 16,682 17,971 △1,289 16,682

分

助及び交付

金

1 介護納付金 16,682 17,971 △1,289 16,682

分 18 負担金、補 16,682 1 介護納付金分国保事業納付金 16,682

（国民健康保険特別会計）

─189─ ─190─



（単位：千円）
（款）
（項）

8
1
保健事業費

特定健康診査等事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

8 保健事業費 9,914 9,680 234 2,198 7,716

査等事業費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

3

394

695

6,238

1 特定健康診 7,457 7,156 301 2,198 5,259

1 特定健康診 7,457 7,156 301 県支出金 5,259

査等事業費 2,198 1 報 酬 127 1 特定健康診査等事業費 7,457

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
2
保健事業費

保健事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保健事業費 2,457 2,524 △67 2,457

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

17 備品購入費

18 負担金、補

助及び交付

金

179

5

27

41

66

1,940

2 国保保険事業経費 297

1 保健事業費 2,457 2,524 △67 2,457

1 報 酬 199 1 国保総合健康づくり推進事業 2,160

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

9
1
基金積立金

基金積立金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

9 基金積立金 79 78 1 79

1 基金積立金 79 78 1 79

1 国保基金積 79 78 1 財産収入

立金 79 24 積 立 金 79 1 国保基金積立金 79

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
1
諸支出金

償還金及び還付加算金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

11 諸支出金 1,503 1,503 0 1,503

還付加算金

付金 子及び割引

料

子及び割引

料

1 償還金及び 1,502 1,502 0 1,502

1

5

一般被保険

償 還 金

1,501

1

1,501

1

0

0

1,501

1

者保険税還 22 償還金、利

22 償還金、利

1,501

1

1 一般被保険者等保険税還付金 1,501

1 償還金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

11
2
諸支出金

延 滞 金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 延 滞 金 1 1 0 1

子及び割引

料

1 延 滞 金 1 1 0 1

22 償還金、利 1 1 延滞金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

12
1
繰 出 金

他会計繰出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

12 繰 出 金 1 1 0 1

金

1 他会計繰出 1 1 0 1

1 一般会計繰 1 1 0 1

出金 27 繰 出 金 1 1 一般会計繰出金 1

（国民健康保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

13
1
予 備 費

予 備 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

13 予 備 費 41,477 74,236 △32,759 41,477

1 予 備 費 41,477 74,236 △32,759 41,477

1 予 備 費 41,477 74,236 △32,759 41,477

29 予 備 費 41,477 1 予備費 41,477

（国民健康保険特別会計）
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国民健康保険事業特別会計

1 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

0 △ 1 0 0 0 △ 1 0 △ 1

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費

0 326

報酬 給料

0 326

0 327

合  計
備考

326 0

計

0 327

0

比　　較

前年度 2 327 0 0

本年度 2
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